

Engelli Kadın ve Kız Çocuklarının Adalete Erişiminin Desteklenmesi Projesi

Hibe Sağlayıcısı: İsveç Başkonsolosluğu

Süresi: 12 ay (1 Şubat 2022 – 31 Ocak 2023)

Bütçesi: 339.280,00TL

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği (ESHİD) olarak yürütücülüğünü yaptığımız “Engelli Kadın ve Kız Çocuklarının Adalete Erişiminin Desteklenmesi” projesi **Adana, Diyarbakır, Manisa, Şanlıurfa, Trabzon, Van ve İzmir** illerini kapsayacak şekilde Ocak 2022’de İsveç Başkonsolosluğu desteğiyle başladı. Proje çerçevesinde, engelli kadınların ve kız çocuklarının adalete erişimleri konusunda STÖ’lerle iş birliği içerisinde; erişilebilir bilgi sağlamak, farkındalık yaratmak, dava izlemek, ilgili mekanizmalara başvurmak, Baroların ilgili komisyonlarının kurumsal kapasitesini artırmak ve avukatları güçlendirmek hedefiyle faaliyetler yürütülüyor.

I. Avukat/Barolarla Kapasite Geliştirme Çalışmaları

Stajyer veya mesleğe yeni başlamış avukatlarla 2’şer günlük (i) engelli kadınlar ve kız çocukları için adalete erişimle ilgili yerel ve uluslararası insan hakları hukuku; (ii) insan hakları hukukunun uygulanması ve icrası ve (iii) engelli kadın ve kız çocuklarının ücretsiz çalışma, adli yardım, ulusal insan hakları mekanizmaları ve benzeri diğer çarelerin güçlendirilmesi çerçevesinde kapasite geliştirme çalışmaları planlandı.

Ayrıca Engelli Hakları İçin Avukatlar Ağı üyeleri ile kapasite geliştirme çalışmaları katılımcılarının bir araya gelerek deneyimlerini paylaşabilecekleri “Karar Analiz Atölyesi” gerçekleştirilmesi hedefleniyor.

İlk çalışma 23-24 Nisan 2022 tarihlerinde 7 ilden avukatların katılımıyla çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

II. Savunuculuk Çalışmaları

A. Duruşma İzleme, Raporlama ve Müdahale

Proje kapsamında engelli kadın ve kız çocuklarının dahil olduğu en az üç dava izlenecek ve raporlanacaktır. ESHİD, engelli kadın ve kız çocukları içeren davalarla ilgili olarak yerel mahkemelere iki bilgi notu sunacaktır ve bu özetler ESHİD’in web sitesinde çevrimiçi olarak yayınlanacaktır.

Bu kapsamda ESHİD olarak İzmir Mahkemeleri’nde bir dava izleme; İzmir ve Batman Mahkemelerinde olmak üzere iki davaya müdahillik talebinde bulunma

web sitesi: www.esithaklar.org

e-mail: esithaklar@gmail.com

adres: **Ağa Çırağı Sokak, Pamir Apt. No: 7 Daire: 1 Gümüşsuyu/Beyoğlu, İstanbul**



başvurusu gerçekleştirmiştir. ESHİD aynı zamanda proje kapsamında öngörülmeleyen ancak engelli kadın ve kız çocuklarının adalete erişiminin desteklenmesi için gerekli başvuruları da yapmaktadır. (İlgili idare ve kurumlara başvurmak, sözlü veya yüz yüze görüşmeler yapmak vb.)

B. Ulusal ve Uluslararası Mekanizmaların Kullanımı

Proje süresince ortaya çıkan hak ihlallerine ilişkin başvurularda Ombudsman ve (KDK) ve İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu (TİHEK) gibi ulusal insan hakları mekanizmalarından yararlanılacaktır. Engelli Hakları İçin Avukatlar Ağı üyeleri, kapasite geliştirme faaliyetleri aracılığıyla, uygulamalarında uluslararası insan hakları standartlarını referans alan daha kaliteli başvurular sunarak bu mekanizmaların kullanılması teşvik edilecektir.

Bu kapsamda engelli kadın ve kız çocuklarının eğitime erişimi ile ilgili Ombudsmanlığa (KDK) bir başvuru; ayrımcılık yasağı ve işkence, kötü muamele yasağının ihlal edildiği gerekçesi ile TİHEK'e bir başvuru gerçekleştirildi.

III. Farkındalık Çalışmaları

A. STK'larla Web Seminerleri

Engelli kadın ve kız çocuklarının adalete erişimde karşılaştıkları zorluklar, aksaklıklar, çözüm önerilerimiz ve bu alanda nasıl dayanışabileceğimizle ilgili görüş alışverişlerinde bulunabileceğimiz deneyim paylaşımı ve uzman görüşlerinin yer alacağı 2 webinar gerçekleştirilecektir. STK webinarlarından ilki 27 Mayıs 2022 tarihinde yapılmıştır.

B. Adalete Erişim Konusunda Engelli Kadın ve Kız Çocuklarına Yönelik Materyaller

- Yasal destek telefon hattı
0501 212 72 77 numarası ve esithaklar@gmail.com aracılığıyla başvurular alınmaktadır.
- Farkındalık videoları (3 adet)
 - Adli Yardım Nedir? Nereye ve Nasıl Başvurulur?
<https://youtu.be/QxahVUr1il8>
 - Erişilemeyene Erişmek: Engelli Kadın ve Kız Çocuklarının Adalete Erişimi
<https://youtu.be/tNwYmoP-4FE>